МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

СЕВЕРОДВИНСК

МЭР

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от _02.08.2005__№__337-р___

г.Северодвинск, Архангельской области

О проведении конкурса среди

жилищно-коммунальных

предприятий Северодвинска

В целях своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду, обеспечения устойчивой работы жилищного хозяйства в осенне-зимний период 2005-2006 г.г.:

1. Провести среди жилищно-коммунальных предприятий Северодвинска в период с 01 сентября по 10 октября 2005 года конкурс:   «Лучший ЖЭУ по подготовке жилфонда к зиме».

2.Утвердить Положение о конкурсе «Лучший ЖЭУ по подготовке жилфонда к зиме» » (Приложение № 1).

3.Для организации и подведения итогов конкурса создать  комиссию в составе:

Чередниченко С.А.
  -  председатель комиссии, зам.председателя  Комитета

     ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска;

Заикин В.И.            – зам.председателя комиссии, начальник отдела энергетики,

                                     транспорта и связи Администрации Северодвинска;

Члены комиссии:
Веселовский В.Н.  -       заместитель начальника ОГПН  Северодвинска (по согласованию);
Игнатов Е.М.          - начальник Северодвинского Межтерриториального  отдела
ГЖИ

(по  согласованию);

Демяненко П.Н.     - начальник территориального отдела ТУ «Роспотребнадзора» по

                                 Архангельской области в г. Северодвинске и Онеге, Онежском районе

                                 (по согласованию);

Козлова Л.М          – специалист отдела жилищного хозяйства  Комитета ЖКХ, ТиС

                              Администрации Северодвинска;

Мартынов А.В..      - начальник отдела коммунального хозяйства  Комитета ЖКХ,ТиС

                                Администрации Северодвинска;

Потелова Н.Н.   – зам.начальника службы ОУУМ УВД Северодвинска  (по согласованию).

К участию в работе конкурсной комиссии могут привлекаться  представители  жилищно-коммунальных предприятий Северодвинска.

4. Отделу по связям со СМИ Администрации Северодвинска (Масленников А.А.) опубликовать сообщение о проведении конкурса в средствах массовой информации.

   5.  Выделить из резервного фонда Мэра Северодвинска Комитету ЖКХ,ТиС для премирования и приобретения призов для награждения победителей конкурса за звание «Лучший ЖЭУ по подготовке жилфонда к зиме» в размере 23000 рублей.

6. Комитету ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска (Воронов В.В.) расходы на премирование и приобретение подарков победителям осуществлять в соответствии с порядком расходования средств резервного фонда Мэра Северодвинска на непредвиденные расходы.

7.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на  Комитет ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска (Воронов В.В.)

Мэр Северодвинска                                                                                     А.Н.Беляев

Приложение № 1

к распоряжению мэра Северодвинска

от __02.08.2005__№__337-р__

ПОЛОЖЕНИЕ

о  конкурсе «Лучший ЖЭУ по подготовке жилфонда к зиме»

1. Основные задачи

1.1. Конкурс «Лучший ЖЭУ по подготовке жилфонда к зиме» (далее – конкурс)  проводится между предприятиями жилищно-коммунального хозяйства Северодвинска.

Конкурс организуется с целью своевременной и качественной подготовки объектов жилищно-коммунального хозяйства к отопительному периоду, обеспечения устойчивой работы жилищного хозяйства в осенне-зимний период 2005-2006 г.г.

2. Организация конкурса и подведение итогов

2.1. Конкурс проводится в 2 этапа:

- I этап конкурса проводится в период с 01 сентября по 15 сентября 2005 г. внутри предприятий жилищно-коммунального хозяйства. Для организации конкурса и подведения его итогов во всех предприятиях ЖКХ создаются комиссии.

- II этап  городского конкурса проводится с началом отопительного сезона (сентябрь – октябрь) 2005 г.

Предприятия ЖКХ подают сведения в отдел жилищного хозяйства Комитета ЖКХ,ТиС Администрации Северодвинска в письменном виде до 1 октября 2005 года.

 2.2. При подведении итогов конкурса учитывается:

- готовность объектов к отопительному периоду;

- объемы  текущего ремонта, выполненные силами ЖЭУ (герметизация швов стеновых панелей, ремонт кровли, ремонт системы отопления, ремонт системы водопровода и канализации, ремонт теплового узла (ИТП), опрессовка и промывка системы отопления, ремонт ВРУ, заготовка песка на зиму, оформление актов и паспортов готовности);

- утепление дверей, лестничных клеток, чердаков, подвалов, восстановление замков на дверях помещений тепловых пунктов, чердаков, ревизия водомерных узлов, восстановление тепловой изоляции трубопроводов;

- количество зарегистрированных в ЖЭУ обращений от граждан в 2005 г.,

 в том числе : на неудовлетворительное отопление;

 на  неудовлетворительное водоснабжение;

 на неудовлетворительную работу по утеплению лестничных клеток (отсутствие остекления, подгонки входных дверей, отсутствие дверных пружин);

              на качество работы специалистов ЖЭУ и выполненных работ по заявлениям.

3. Награждение победителей

3.1. Победители конкурса, занявшие в конкурсе I, II,  III места, награждаются благодарственными письмами Администрации Северодвинска и ценными призами или премиями на сумму:

 I место – 10000 рублей;

II место – 8000 рублей;

III место – 5000 рублей.

3.2. Отдел по связям со СМИ Администрации Северодвинска организует в средствах массовой информации публикации о победителях конкурса.